
Reisemanagement – Ansprechpersonen: 

 

 

Assistenten der Außenstellen -  

Zuständig für die Prüfung der rechnerischen Richtigkeit der Reisekostenabrechnungen: 

Zuständigkeit und Kontaktdaten 

 

Salzburg Stadt, VS Mauterndorf, VS Muhr, VS Zederhaus, MS St. Michael und 
LBS 1, 2, 3, 4  

Sarah Oberst +43 662 8083-4306 sarah.oberst@bildung-sbg.gv.at 

 

Flachgau, VS Göriach, VS Lessach, VS Mariapfarr, VS Oberweißburg, VS Unternberg,  
VS Weißpriach und LBS Wals 

Cornelia Greinz +43 662 8083-4206 cornelia.greinz@bildung-
sbg.gv.at 

Flachgau, VS St. Michael, MS Tamsweg und LBS Obertrum 

Sandra Ressi-Brandauer +43 662 8083-4215 sandra.ressi-brandauer@bildung-
sbg.gv.at 

 

Tennengau, VS Ramingstein, VS Tamsweg, VS Tweng, LBS Kuchl und LBS Hallein 

Daniela Haas +43 662 8083-4212 daniela.haas@bildung-sbg.gv.at 

 

Pongau, VS Thomatal, LBS St. Johann und LBS Tamsweg 

Simone Preßlauer +43 662 8083-4308 simone.presslauer@bildung-
sbg.gv.at 

 

Pinzgau, VS Seetal, VS St. Andrä, VS St. Margarethen, MS Mariapfarr, SO Tamsweg,  
PTS Tamsweg und LBS Zell am See 

Elisabeth Hechenberger +43 662 8083-4311 elisabeth.hechenberger@bildung-
sbg.gv.at 

Sandra Mayrsperger +43 662 8083-4318 sandra.mayrsperger@bildung-
sbg.gv.at 

 

Ansprechpersonen für Schulleitungen: 

a) technische Fragen und Fragen zur Eingabe in ESS  IT-Clusterbetreuer/in (APS) bzw. 

Personalreferentin (BPS) 

b) inhaltlichen Fragen zur Reisegebührenvorschrift oder zum Erlass 2.10  Assistenz 

Außenstelle (APS) bzw. Personalreferentin (BPS) 
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Zuständigkeit für die Genehmigung der Reiseanträge und Reisekostenabrechnungen von 

Schulleitungen: 

Bereich Name Telefonnummer E-Mail 

APS Ehrentraud 
Wimmer  

+43 662 8083-4220 ehrentraud.wimmer@bildung-
sbg.gv.at 

BPS 
Silke Warchold 
 

+43 662 8083-2208 silke.warchold@bildung-
sbg.gv.at 

 

 

Zuständigkeit für Reiseanträge Auslandsreisen und Hochschullehrgänge: 

Name Telefonnummer E-Mail 

Sabine Lerch 

 
+43 662 8083-4003 sabine.lerch@bildung-sbg.gv.at 
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